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GS "Max Lingner", 

Jessen  

06917 Jessen  

Alte Gorsdorfer Str. 10  

 

Corina  

Meise  

 

0171/ 566 77 48 Corina.Meise@ib.de 

 

GS Schweinitz 

06917 Jessen (Elster) 

Obere Weinberge 3 

  

 

Sara  

Niedrig 

 

0151/ 111 829 73 Sara.Niedrig@ib.de 

 

Schule 

 

SSA 

 

homepage 

 

Tel.-Nr. 

 

Email 

 

Ganztags- und  

Gemeinschaftsschule 

Friedrichstadt 

06886 Luth.Wittenberg 

Sandstr. 4  

 

Julia  

Hänsch 
 

Hagen  

Meinhardt  
 

 

0151/ 657 423 90 

 

0151/ 414 489 64 

 

Julia.Haensch@ib.de 

 

Hagen.Meinhardt@ib.de 

 

Sekundarschule  

Bad Schmiedeberg 

06905 Bad Schmiedeberg 

Torgauer Str. 32 

 

Anja 

Oertelt 

  

 

0171/ 764 10 54  Anja.Oertelt@ib.de 

 

Sekundarschule  

Jessen-Nord 

06917 Jessen (Elster) 

Straße der Jugend 9 

 

Silvia  

Rick 

  

  

 

0160/978 573 67 Silvia.Rick@ib.de 

 

Förderschule 

mit Ausgleichsklassen 

„Adolf-Reichwein-

Schule-Schloss Pretzsch“ 

06905 Bad Schmiedeberg 

Schlossbezirk 1  

 

Jörg  

Letzel 

  

  

 

0171/ 578 90 24 Joerg.Letzel@ib.de  

 

Förderschule für 

Lernbehinderte 

„Pestalozzi“ Wittenberg 

06886 Luth. Wittenberg 

Kreuzstr.19  

 

Meike 

Seemann 

  

  

 

0170/ 770 69 56  Meike.Seemann@ib.de 

 

Sekundarschule 

Annaburg 

06925 Annaburg 

Kellerberg 3  

 

Susann 

Engelhardt  

  

 

0170/ 706 96 02 Susann.Engelhardt@ib.de 

tel://01715667748/
mailto:Corina.Meise@ib.de
tel://015111182973/
mailto:Sara.Niedrig@ib.de
https://grundschule-max-lingner.jimdo.com/wir-%C3%BCber-uns/schulsozialarbeit/
https://www.gs-schweinitz.de/wir-%C3%BCber-uns/schulsozialarbeit/
tel://015165742390/
tel://015165742390/
tel://015141448964/
mailto:Julia.Haensch@ib.de
mailto:Julia.Haensch@ib.de
mailto:Hagen.Meinhardt@ib.de
tel://01717641054/
mailto:Anja.Oertelt@ib.de
tel://016097857367/
mailto:Silvia.Rick@ib.de
tel://01715789024/
mailto:Joerg.Letzel@ib.de
tel://01707706956/
mailto:Meike.Seemann@internationaler-bund.de
tel://01707069602/
mailto:Susann.Engelhardt@ib.de
https://www.gts-friedrichstadt.bildung-lsa.de/startseite/schulsozialarbeit/
https://www.sks-badschmiedeberg.bildung-lsa.de/unsere-schule/schulsozialarbeit/
https://www.sks-jessen-nord.bildung-lsa.de/schulsozialarbeit/
https://www.sos-reichwein.bildung-lsa.de/rund-um-s-schulleben/schulsozialarbeiter/
https://www.sos-pestalozzi-wittenberg.bildung-lsa.de/schulsozialarbeit-und-berufseinstiegsbegleitung/
https://www.sks-annaburg.bildung-lsa.de/unsere-schule/schulsozialarbeit/
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GS Diesterweg  

06886 Luth. Wittenberg 

Geschwister-Scholl-Straße 

4-7  

 

Dan 

Wietrichowski  

 

0151/ 618 847 56   Dan.Wietrichowski@ib.de 

 

GS Nudersdorf 

06889 Luth. Wittenberg 

Dobiener Straße 1 

 

Beatrice 

Harrandt 

 

034929/ 202 84 Beatrice.Harrandt@ib.de 

 

Reintegrationsklasse an 

der GTS Sekundarschule 

und Gemeinschaftsschule 

Friedrichstadt 

06886 Luth. Wittenberg 

Sandstr. 4 

 

Emanuel 

Pokos  

 

0175/ 477 42 40   Emanuel.Pokos@ib.de  

 

GTS „Rosa-Luxemburg“ 

06886 Luth. Wittenberg 

Lutherstr. 54  

(mit Sprachförderklassen) 

 

Nicolas 

Wartenberg 

  

0160/ 982 964 78 

Nicolas.Wartenberg@ib.de 

 

Paul-Gerhardt-

Gymnasium 
06773 Gräfenhainichen 

Schulstr. 6 

 

Ina  

Abidi-Kirchner 

 

0175/ 328 22 20 Ina.Abidi-Kirchner@ib.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gymnasium Jessen 

06917 Jessen (Elster) 

Mühlberger Str. 24 

 

Laura 

Worzfeld   

  

 

0160/ 935 956 18 Laura.Worzfeld@ib.de 

tel://015161884756/
mailto:Dan.Wietrichowski@ib.de
tel://03492920284/
mailto:Beatrice.Harrandt@ib.de
tel://01754774240/
mailto:Emanuel.Pokos@ib.de
tel://016098296478/
mailto:Nicolas.Wartenberg@ib.de
tel://01753282022/
https://www.gs-diesterweg-wittenberg.bildung-lsa.de/schulsozialarbeit/
https://www.gs-nudersdorf.bildung-lsa.de/schulsozialarbeit/
https://www.gts-friedrichstadt.bildung-lsa.de/startseite/reintegrationsklasse/
https://www.gym-gerhardt.bildung-lsa.de/
tel://016093595618/
mailto:Laura.Worzfeld@ib.de
https://www.gymnasium-jessen.de/blog/schulsozialarbeit/
https://www.sks-luxemburg.bildung-lsa.de/unsere-schule/schulsozialarbeit/
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Lucas-Cranach 

Gymnasium  

06886 Luth. Wittenberg  

An d. Stiege 6A 

 

Anna-Marika 

Eichelbaum 

 

 

0171/ 620 99 48 
Anna-

Marika.Eichelbaum@ib.de 

 

GS Reinsdorf 

06889 Luth. Wittenberg  

Heinrich-Heine-Weg 1 

 

 

 

  

 

GS Seyda 

06917 Jessen (Elster) 

Triftstraße 39  

 

n.b. 

 

   

 

GS Prettin  

 

  

 

n.b. 

 

   

 

EIN-STEIN-

GRUNDSCHULE- Klieken 

06869 Coswig OT Klieken 

Bodenreformsiedlung 5a 

 

Jessica 

Adler 

 

0160/ 989 504 51 

 
Jessica.Adler@ib.de 

 

 

GS Fröbel Coswig 

06869 Coswig (Anhalt) 

Schwarzer Weg 3 

 

Hendrikje 

Sebon 

 

0160/ 935 96 18 Hendrikje.Sebon@ib.de 

 

GTS „Rosa-Luxemburg“ 

06886 Luth.Wittenberg 

Lutherstr. 54 

 

Meike 

Seemann 

 

 

0170/ 770 69 56  Meike.Seemann@ib.de 

                                      

 

GS Annaburg  

06925 Annaburg  

Baderei 6  

 

Laura 

Worzfeld 

 

0160/ 935 956 18 

Laura.Worzfeld@ib.de 

 

 

Gymnasium Jessen 

06917 Jessen (Elster) 

Mühlberger Str. 24 

 

Anja 

Wiesegart 

  

  
 

0175/ 372 80 88 Anja.Wiesegart@ib.de 

tel://01716209948/
mailto:Anna-Marika.Eichelbaum@ib.de
mailto:Anna-Marika.Eichelbaum@ib.de
https://www.gs-reinsdorf.bildung-lsa.de/schulsozialarbeit/
mailto:Jessica.Adler@ib.de
tel://01609359618/
mailto:Hendrikje.Sebon@ib.de
tel://01707706956/
mailto:Meike.Seemann@internationaler-bund.de
tel://016093595618/
mailto:Laura.Worzfeld@ib.de
https://www.lucas-cranach-gymnasium.de/schule/schulsozialarbeit.html
https://www.gs-klieken.bildung-lsa.de/
https://www.gs-coswig1.bildung-lsa.de/startseite/wir-ueber-uns/schulsozialarbeit/
https://www.sks-luxemburg.bildung-lsa.de/unsere-schule/schulsozialarbeit/
https://grundschule-annaburg.de/
tel://01753728088/
mailto:Anja.Wiesegart@ib.de
https://www.gymnasium-jessen.de/blog/schulsozialarbeit/

